
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 023/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0104.001/2022 -

g#+8ipxffcujaEd°s£°uDPEregB%B]8trjin3;%DnR°o#%2?22s-£#u3,P;£n:c%roT¥T8#,E:soFbT¥Dn°o
11.415.535/0001-40; CONTRATADO:  MAIS  SAUDE EIRELI, CNPJ"F sob o n°  10.436.813/0001-
82; VALOR DO CONTRATO: R$ 949.994,59 (quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e oitenta reais e
oito  centavos);  OBJETO:  contratapao  de  empresa para  fomecimento  de  medicamentos  hospitalares,
injefaveis e psicotr6picos destinados ao Sistema de Sadde do Municipio de Dom Pedro/MA, conforme
descric6es e especificap5es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria
Municipal de Sadde de acordo com a sua necessidade; ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de 2022;
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2022.

Pra¢a Teixeira de Freitas Ilo. 72, C®htro, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



M EiaR±Offl[hA,Lcfp,05
D=  E5TADB  D[J  /.qAR4l/HIS

PREFEITURA MUNICIPAI. DE I)OM PEDRO

ExrRATo Do coNTRATo NQ o23/2o22 - sEMus

EXIRATO DO CONTRATO NQ 023/2022 - SEMUS

CONTRAT0  N°  023/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0104.001/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   004/2022-CPL/DP,.   CONTRATANTE:
FUND0   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNP]   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO:   MAIS   SAUDE   EIRELI,   CNPT/MF  sob   o  nQ
10.436.813/0001-82;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  949.994,59
(quatrocentos  e  trinta  e  cinco lni],  cento  e oltenta reais  e  oito
centavos);  OBjETO: contratacao de empresaL para fornecimento
de  medicamentos  hospitalares,   injetiveis   e  psicotr6picos
destinados   ao   Sistema  de   Satide  do  Municipio  de  Don
Pedro/MA,  conforms  descrig6es  e  especificac6es  no Termo  de
Refer6ncia  - ANEXO  I  e  solicitacao  efetuada  pela  SecretaLria
Municipal de  Saride de  acordo com a sua necessidade;  at6  31
(trinta   e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA   DA
ASSINATURA  27  de julho de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNcho
C6digo identificador: cc83f2e636ec58ffid 1 98coec31332108

EXTRATO DO cor`ITRATO N9 053/2022 - SEMED

EXTRAT0 I)0 CONTRATO NQ 053/2022 - SEMEI)

CONTRATO  N°   053/2022-SEMED;   decorrente  do  PI`ocesso
Administrativo  nQ  2022.0309.002/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  nQ  013/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de EducaGao de Don Pedro/MA, CNP]/MF
sob  o  n9  06.074.712/0001-31;  CONTRATADO:  N  GONCALVES
DE   SOUSA   (GRAFICA   SA0   MIGUEL),   CNpj/MF   sob   o  nQ
28.275.004/0001-00;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$   62.214,60

(sessenta  e  dois  nil,  duzentos  e  quatorze  reais  e  sessenta
centavos);  OB]ETO:  contratacao  de  empresa  especializada  no
fornecimento   de   impressos   graficos   e   outros   produtos
correlatos,  visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
Municipal   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificac6es no Termo de Refer6ncia -ANEXO I e solicitacao
efetuada pela Secretaria Municipal de Educacao de acordo com
a  sua  necessidade;  aLt6  31  (trinta e  urn)  dias  de  dezembro de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  31  de dezembro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identific:Odor: 942804962fl3d69el046b87223al491f

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRE

PORTARIA N.0 0G4/2022,  29 I)E ]ULH0 DE 2022

PoRTARIA n.a o64rao22, 29 dejulho de 2022
0  Prefeito  Municipal  de  Fortaleza  dos  Nogueiras,  E§tado  do
Maranhao, no uso de suas atnbuic6es legais e constitucionais,
RESOLVE:
Art.1.a -EXONERAR,  a pedldo  o(a)  Sr.(a)  NILTON  CEZAR
TEIXEIRA  DOS  SANTOS  -  Servldor  Piiblico  Munlclpal
Concursado - do cargo de TECNICO AGRic01.A - Lotado naL
Secretaria Municipal de Agricultura,  Pee a Aquicultura,
a(a)  qual  6  portador(a)  do  CPF  n.a  279.508.913-00  e  RG  n.a
995725-SSP/MA,  brasiLeiro,  casado,  residente e domiciliado na
PraLca   Martinho   NogueiraL,   s/n  -   Centro   -  Fortaleza   dos
Nogueiras - MA.
Art.  2.a  -  Esta  I)ortaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicagao, revogadas as disposi?6es em contririo.
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE  E  CUMPRA-SE.
Fortaleza dos Noglieiras - MA, 29/07/2022
Lulz Natan Coelho dos Santos-PREFEIT0 MUNICIPAL

Publicado por: ]ACIRA COSTA PASSARINHO NETA
C6digo identificadoT:  7272156aebl923d3447b8020af354ec8

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

TERMO DE HOMOLOGACAO - RDC ELETRONICO NQ 004/2022

I'ROCESSO ADMIN]STRATIV0 N9 02.0206.005/2022
RDC ELETRONICO NQ 004/Z022
TIPO: CRITERIO I)E JULGAMENTO I)0 TIP0 MENOR PRECO GLOBAL
DATA: 06/07/202Z ABERTURA:  15:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGACAO

A  aLutoridade  competente  da  Prefeitura  Municipal  de  Fortuna/MA,  Secretaria  Municipal  de  Saride  a  Senhora:  ]ALYCYA
RODRIGUES DE ALMEIDA,  no uso  das atribuic6es legais,  conforme a leglslacao vigente,  em face ao proferido pelo Pregoeiro
Oficial e sua Equipe  de Apoio consoante disp6e a Lei nQ  12.462,  de  04 de agosto de 2011,  regulamentada pelo Decreto nQ 7.581, de
11  de  outubro  de  2011  e  subsidiariamente  no  que  coubereln  as  disposic6es  da  Lei  nQ  8.666/93  e  suaLs  alterac6es,  RESOLVE:
HOMOLOGAR,  o resultado e  objeto do RDC  ELETRONICO  NQ  01)4/2022,  cujo objeto trata da contratac5o de empresa para a
prestacao de servicos de constmcao de UBS -Unidade Basica de Sadde no PovoaLdo Corredeira, zona rural do Municipio, aL empresa
vencedora abaixo citada:

RESULTADO:

Lote  1 :  Prestagao de serviaps de construc5o de UBS Unidade Basica de Sadde no Povoado CorTedeira, zona rural do Municipio.
Palticipaeao IJcltante - Ampla participacao

Empresa:  IDEAL CONSTRUCOES  E  PROJETOS.
CNPJ:  13.480.705/0001-03.


